
ORIGINALE

COMUNE DI CRISPIANO
(Provincia di Taranto)

DETERMINAZIONE Nr. 71 del 28/01/2021

Oggetto: APPROVAZIONE  AVVISO  PUBBLICO  PER  L`ACQUISIZIONE  DI
MANIFESTAZIONI  DI  INTERESSE  AI  FINI  DELLA  NOMINA
DELL’ORGANISMO  INDIPENDENTE  DI  VALUTAZIONE  DELLA
PERFORMANCE (OIV) DEL COMUNE DI CRISPIANO (TA) PER IL TRIENNIO
2021 – 2023 – MODIFICA DETERMINA N. 1122 DEL 31.12.2020.

Il Responsabile dell`Area

SEGRETARIO GENERALE

VISTI E RICHIAMATI

 Il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009 n. 150, Attuazione della Legge 4 marzo 2009 n. 15,
in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza
delle Pubbliche Amministrazioni, come modificato dal Decreto Legislativo 25 maggio 2017 n. 74
e, in particolare, gli artt. 14  Organismo Indipendente di Valutazione della performance e 14 bis
Elenco, durata e requisiti dei componenti degli OIV;

 La  Delibera  CIVIT/ANAC n.  12  del  27  febbraio  2013  avente  ad  oggetto  Requisiti  e
procedimento per la nomina dei componenti degli Organismi Indipendenti di Valutazione (OIV);

 Il Decreto Legge 24 giugno 2014 n. 90, convertito con modificazioni dalla Legge 11 agosto
2014 n. 114, che ha trasferito al Dipartimento della Funzione Pubblica le funzioni in materia di
misurazione e valutazione della performance già di competenza dell’ANAC;

 Il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016 n. 105 recante il Regolamento di
disciplina delle funzioni del Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio
dei  Ministri  in  materia  di  misurazione  e  valutazione  della  performance  delle  Pubbliche
Amministrazioni e, in particolare, l’art. 6, comma 3, secondo il quale i componenti dell’OIV sono
nominati da ciascuna Amministrazione tra i soggetti iscritti all’Elenco Nazionale dei componenti
degli Organismi Indipendenti di Valutazione, tenuto dal Dipartimento della Funzione Pubblica;

 Il Decreto del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione del 6 Agosto
2020,  con il quale è istituito, presso il Dipartimento della Funzione Pubblica, l’Elenco Nazionale
dei  componenti  degli  Organismi  Indipendenti  di  Valutazione  della  performance,  cui  possono
iscriversi i soggetti in possesso dei requisiti di competenza, esperienza e integrità, di cui all’art. 2
del medesimo Decreto Ministeriale;

DATO  ATTO  CHE  l’Organismo  di  valutazione  della  performance  del  Comune  di

Crispiano è scaduto e che occorre provvedere alla nomina dell’Organismo Indipendente

Determina n. 71  del  28/01/2021   -  pag. 1 di 5  



di Valutazione per il prossimo triennio 2021/2023;

DATO ATTO,  altresì, che la Giunta Comunale con Deliberazione  n. 139 del 22/10/2020 ,

come modificata con la D.G.C. n. 7 del 14.1.2021  ha approvato  il vigente regolamento

comunale  sull’istituzione,  nomina,  funzionamento  dell’Organismo  Indipendente  di

Valutazione della performance sulla base della specifica normativa innanzi richiamata e

ha riconosciuto la necessità di procedere alla nomina di tale organismo, demandando alla

sottoscritta  gli adempimenti conseguenti; 

RITENUTO,  pertanto,  di  dover  provvedere  a  modifica  dell'analoga  e  precedente

determina  n.  1122  del  31.12.2020,   all’indizione  di  una   procedura  di  valutazione

comparativa  finalizzata  alla  nomina,  per  il  triennio  2021/2023,  dell’Organismo

Indipendente di Valutazione della performance, ai sensi degli artt. 14 e 14 bis del D. Lgs.

n. 150/2009, come modificato dal D. Lgs. n. 74/2017 ed in conformità al su richiamato

Regolamento comunale;

VISTI lo schema del relativo Avviso Pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse,
unitamente al  modulo  Manifestazione di interesse alla procedura comparativa per la nomina
dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) del Comune di Crispiano (ex artt. 14 e 14 bis
del D. Lgs. n. 150/2009 e ss.mm.ii.), allegati alla presente determinazione, quali parti integranti e
sostanziali della stessa;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 147 bis del primo comma del D.Lgs. 267/2000, il parere di
regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, viene reso
con la sottoscrizione del presente provvedimento e che il controllo contabile viene reso con il
rilascio  del  parere  contabile  e  del  visto  attestante  la  copertura  finanziaria  da  parte  del
Responsabile del servizio finanziario;

VISTI

Il  Testo Unico delle  Leggi  sull’Ordinamento degli  Enti  Locali  (TUEL),  approvato  con

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

Il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011  n.  118  e
ss.mm.ii.; Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.
165 e ss.mm.ii.;

il  Decreto  del  Ministro  per  la  Pubblica
Amministrazione del 6.8.2020 
Il Regolamento Europeo in materia di protezione dei dati personali – Regolamento UE n.

2016/679;

Determina n. 71  del  28/01/2021   -  pag. 2 di 5  



Il Codice in materia di protezione dei dati personali – Decreto Legislativo 30 giugno

2003 n. 196 e ss.mm.ii.;

Lo Statuto Comunale;

Il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei
Servizi; Il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO,  altresì, il  Decreto del  Sindaco n. 6/2021, che  attribuzione alla  scrivente le

funzioni dirigenziali ;

DETERMINA

Per quanto in narrativa indicato, che qui si intende integralmente riportato e a valere

quale motivazione del presente provvedimento  e a modifica della determinazione n.

1122 del 31.12.2020 :

1. DI INDIRE una procedura di valutazione comparativa finalizzata alla nomina, per il

triennio 2021/2023,  dell’Organismo Indipendente di  Valutazione della performance del

Comune di Crispiano (costituito in forma monocratica), ai sensi degli artt. 14 e 14 bis del

D.  Lgs.  n.  150/2009,  come modificato dal  D.  Lgs.  n.  74/2017 ed in  conformità  al  su

richiamato Regolamento comunale;

2. DI  APPROVARE  lo  schema  del  relativo  Avviso  Pubblico  per  l’acquisizione  di

manifestazioni  di  interesse, unitamente al  modulo  Manifestazione di  interesse alla

procedura  comparativa  per  la  nomina  dell’Organismo  Indipendente  di  Valutazione

(OIV)  del  Comune  di  Crispiano  (ex  artt.  14  e  14  bis  del  D.  Lgs.  n.  150/2009  e

ss.mm.ii.),  allegati  alla  presente determinazione,  quali  parti  integranti  e  sostanziali

della stessa;

3. DI DARE ATTO CHE le domande, corredate dagli allegati richiesti - curriculum vitae

in  formato  europeo,  relazione  di  accompagnamento  al  curriculum  e  copia  del

documento di identità in corso di validità - dovranno essere presentate entro e non

oltre il 15° giorno, decorrente dalla data di pubblicazione dell’avviso pubblico sul sito

istituzionale  del  Comune  di  Crispiano,  e  che  saranno  vagliate  esclusivamente  le

domande pervenute entro tale data;

Determina n. 71  del  28/01/2021   -  pag. 3 di 5  



4. DI DARE ATTO  che  la  relativa spesa,  pari  ad €.4.000,00 annui,  oltre  oneri  di

legge, per complessivi €.5.000,00 annui  è stata già impegnata con la determina n. 1122

del 31.12.2020 sul capitolo di spesa n. 11 del bilancio di previsione 2020 – 2022 esercizio

finanziario 2021 e 2022 ed esercizio finanziario 2023 ai sensi dell’art.183 comma 7 del

D.lgs 267/2000 ( impegni contabili : anno 2021  imp. cont. n. 153/2021 – anno 2022 imp.

cont.39/2022  e anno 2023 imp. cont. n. 1/2023) ;

5. DI  TRASMETTERE  il  presente  provvedimento  al  Responsabile  del  Settore

Bilancio e Finanze per gli adempimenti di competenza;

6. DI PUBBLICARE l'avviso di selezione in oggetto sul sito istituzionale del Comune di

Crispiano, all’Albo Pretorio on line e nella sezione ”  Amministrazione Trasparente”

nonché nell'apposita  sezione del Portale della Performance del Dipartimento della

Funzione  Pubblica  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  all’indirizzo

https://performance.gov.it,  dove verrà pubblicato anche l’esito della procedura;

7. DI  DARE  ATTO che  si  provvederà  a  comunicare  al  Dipartimento  della  Funzione

Pubblica l'elenco dei partecipanti alla predetta selezione prima della conclusione della

relativa procedura ;

8. DI  PUBBLICARE la  presente  determina  all'albo  pretorio  on  line  del  Comune  di

Crispiano;

 

Crispiano, 25/01/2021 Il Responsabile dell`Area
Dott.ssa Giovanna DI GREGORIO

Determina n. 71  del  28/01/2021   -  pag. 4 di 5  



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000.

Impegni di spesa

Anno T F S I Capitolo Art. Importo N.Imp N.Sub

2021 11 5000,00 153

2022 11 5000,00 39

2023 11 5000,00 1

Crispiano, 28/01/2021 Il Responsabile dell`Area Finanziaria
Dott.ssa Erika SCIALPI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal                  01/02/2021              al

16/02/2021                  all'albo pretorio del Comune.

Crispiano, 01/02/2021

Il Responsabile dell`Area
Dott.ssa Giovanna DI GREGORIO

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale documento informatico è

memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

Determina n. 71  del  28/01/2021   -  pag. 5 di 5  


	VISTI E RICHIAMATI
	DETERMINA

